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 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ   

Από το πρακτικό 16/2020 της συνεδρίασης της Οικονομικής επιτροπής 

του Δήμου Πολυγύρου 

 

Στov Πoλύγυρo σήμερα την εικοστή (20η) Ιουλίου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 στο 

Δημoτικό Κατάστημα του Δήμου Πολυγύρου, συvήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή, μετά από την υπ’ αριθ. 9158/16-07-2020 πρόσκληση του Προέδρου. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής ήταν: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1. Αστέριος Ζωγράφος, Πρόεδρος Ο.Ε., 2.Χρήστος Βορδός, 3. Δημήτριος Ζαγγίλας 

4. Παπακωνσταντίνου Νίκος, 5. Τσινάς Αργύριος, & 6.  Δημήτριος Κυργιαφίνης,  τακτικά μέλη. 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Παναγιώτης Δήμητσας, τακτικό μέλος Ο.Ε. 

 

Αριθμός θέματος:11ο   Ορισμός δικηγόρου για υπόθεση του Δήμου (Υπόθεση 

ENERGA) 

Αριθμός Απόφασης: 181 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Κωνσταντία Ψαθά, για την τήρηση των 

πρακτικών. 

Tο θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος της Ο.Ε. κ. Αστέριος Ζωγράφος, ο οποίος και τόνισε τα εξής: 

Όπως καλά γνωρίζετε, μετά την επιτυχή έκβαση (και στον δεύτερο βαθμό) της ποινικής δίκης 

«ENERGA και HELLAS POWER», ο Δήμος Πολυγύρου εισέπραξε, δυνάμει και σε εκτέλεση της 

αμετάκλητης υπ. Αρ. 1115/2017 απόφασης του Α΄ Τριμελούς Εφετείου Κακουργημάτων Αθηνών 

και του Ν. 4312/2014, το χρηματικό ποσό των 23.025,65 € (ENERGA) και το χρηματικό ποσό των 

25.348,80 € (HELLAS POWER) και συνολικά το χρηματικό ποσό των 48.374,45 € που αφορούσε 

σε υπεξαιρεθέντα (από Σεπτέμβριο 2011 ως Ιούλιο 2012) αποδοτέα δημοτικά τέλη καθαριότητας 

(Ν. 25/1975), στο φόρο ηλεκτροδοτούμενων χώρων (αρ. 10 Ν. 1080/1980) και στο τέλος ακινήτου 

περιουσίας (αρ. 24 Ν. 2130/1993), κατά κεφάλαιο μόνο. 

Λαμβανομένων υπόψιν των ανωτέρω και της  απολύτως επιτυχούς εκβάσεως της Δίκης, κρίνω 

απαραίτητο για την πλήρη προάσπιση των εννόμων συμφερόντων και της περιουσίας του Δήμου 

μας  να προβούμε στις κατωτέρω απαιτούμενες και επιβαλλόμενες ενέργειες, και να ορίσουμε 

δικηγόρο τον κ. Ανδρέα Παπαρρηγόπουλο, δικηγόρο και κάτοικο Αθήνας, λόγω της απαιτούμενης 

εξειδικευμένης νομικής γνώσης και της σχετικής εμπειρίας και πολύχρονης ενασχόλησης του με 

την συγκεκριμένη υπόθεση: 

α) την άσκηση αγωγής κατά των εταιριών «ENERGA POWER TRADING Ανώνυμη Εταιρεία 

Προμήθειας και Εμπορίας Ενέργειας» και τον δ.τ. "ENERGA POWER TRADING Α.Ε.», 

«ΚΕΝΤΩΡ ΕΜΠΟΡΙΟ ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

(πρώην «ENERGA Εμπόριο Λιανικής Ηλεκτρικής Ενέργειας Α.Ε.»), «ΝΕΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ Ανώνυμη 

Εταιρεία Παραγωγής και Εμπορίας Ηλεκτρικής Ενέργειας» και τον δ.τ. «HELLAS POWER 

Ανώνυμη Εταιρεία Παραγωγής και Εμπορίας Ηλεκτρικής Ενέργειας») και του Αριστείδη Φλώρου, 

για τους τόκους του ανωτέρω – ήδη εισπραχθέντος – κεφαλαίου και για χρηματική ικανοποίηση 
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λόγω ηθικής βλάβης του Δήμου μας. 

Β) στη λήψη ασφαλιστικών μέτρων περί συντηρητικής  κατάσχεσης. Απαγόρευσης μεταβολής 

περιουσιακής κατάστασης κλπ κατά των ανωτέρω και οποιουδήποτε τυχόν άλλου νομικού 

προσώπου πραγματικής ιδιοκτησίας ή συμφερόντων του ανωτέρω φυσικού προσώπου. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, έλαβε υπόψη της τα παραπάνω 

& μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών 

       

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Ορίζει ως δικηγόρο του Δήμου τον κ. Ανδρέα Παπαρρηγόπουλο δικηγόρο και κάτοικο Αθήνας 

για  α) την άσκηση αγωγής κατά των εταιριών «ENERGA POWER TRADING Ανώνυμη Εταιρεία 

Προμήθειας και Εμπορίας Ενέργειας» και τον δ.τ. "ENERGA POWER TRADING Α.Ε.», 

«ΚΕΝΤΩΡ ΕΜΠΟΡΙΟ ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

(πρώην «ENERGA Εμπόριο Λιανικής Ηλεκτρικής Ενέργειας Α.Ε.»), «ΝΕΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ Ανώνυμη 

Εταιρεία Παραγωγής και Εμπορίας Ηλεκτρικής Ενέργειας» και τον δ.τ. «HELLAS POWER 

Ανώνυμη Εταιρεία Παραγωγής και Εμπορίας Ηλεκτρικής Ενέργειας») και του Αριστείδη Φλώρου, 

για τους τόκους του ανωτέρω – ήδη εισπραχθέντος – κεφαλαίου και για χρηματική ικανοποίηση 

λόγω ηθικής βλάβης του Δήμου μας. 

Β) στη λήψη ασφαλιστικών μέτρων περί συντηρητικής  κατάσχεσης. Απαγόρευσης μεταβολής 

περιουσιακής κατάστασης κλπ κατά των ανωτέρω και οποιουδήποτε τυχόν άλλου νομικού 

προσώπου πραγματικής ιδιοκτησίας ή συμφερόντων του ανωτέρω φυσικού προσώπου. 

 

2. Προσδιορίζει την αμοιβή του παραπάνω Δικηγόρου, στο ποσό των 2.500,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

3. Η έγκριση της ψήφισης και διάθεσης της πίστωσης που θα  απαιτηθεί για την αμοιβή του 

παραπάνω δικηγόρου θα αποφασισθεί από το Δημοτικό Συμβούλιο, με εφαρμογή της διάταξης του 

άρθρου 281 Δ.Κ.Κ. λόγω πολυπλοκότητας της υπόθεσης και των εξειδικευμένων νομικών γνώσεων 

που απαιτούνται, γι αυτό και παραπέμπει το σχετικό θέμα σ’ αυτό (Δημοτικό Συμβούλιο). 

4. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή κάθε απαιτούμενου για το σκοπό αυτό δημόσιου ή 

ιδιωτικού εγγράφου και συμφωνητικού. 

 

Η παρoύσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  181  /2020 

Αφoύ αναγνώσθηκε τo πρακτικό αυτό υπoγράφεται ως ακολούθως 

                      Ο    ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                              ΤΑ  ΜΕΛΗ 

Ακριβές Αντίγραφο 

Πoλύγυρoς  20η Ιουλίου 2020 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε. 

 

 

 

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
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